INDICAÇÃO Nº. 385/2025

Proponente: Vereador Martim Miguel Trarbach

Destinatário: Exmo. Sr. Antônio Lidiney Gobbi
             Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Juarez José Xavier
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, o seguinte pedido de providências:

INDICO A REALIZAÇÃO, COM URGÊNCIA, DE SERVIÇOS DE TAPA-BURACOS COM
MASSA ASFÁLTICA EM TODAS AS RUAS E AVENIDAS DA SEDE E TAMBÉM NA VILA
MIGUEL SOUZA, EM SANTA MARIA, NESTE MUNICÍPIO.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo atender às demandas da população, que vem
enfrentando dificuldades em razão das más condições de tráfego nas vias públicas. A
execução dos serviços de tapa-buracos é fundamental para garantir maior segurança,
conforto e mobilidade aos motoristas e pedestres, além de contribuir para a
conservação da malha viária e valorização dos espaços urbanos.

Sala das Sessões, 05 de Novembro de 2025.

Martim Miguel Trarbach

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 36003600350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

h t t p s : / / m a r e c h a l f l o r i a n o . c a m a r a s e m p a p e l . c o m . b r / a u t e n t i c i d a d e  u t i l i z a n d o  o  i d e n t i f i c a d o r

36003600350030003A005000

Assinado eletronicamente por Sonia Maria dos Santos em 05/11/2025 21:03

Checksum: 284637228987C80FA76D46CD784BD0A51D7389CCABD9C26B12C85D1062F1C4A7